ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Phường Quang Trung, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

định kỳ năm 2024 trên địa bàn phường Quang Trung

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ - CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

Quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diên nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025.

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động - TB&XH hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận

nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo.

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 05/9/2021 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chuẩn nghèo đa chiều của thành phố Hà Nội

giai đoạn 2022-2025.

Thực hiện Kế hoạch số 317 /KH-UBND ngày 28/8/2024 của UBND thị

xã Sơn Tây và Kế hoạch số 179/ KH- UBND ngày 05/9/2024 của UBND

phường Quang Trung về việc Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ, xác định

hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn phường năm 2024.

 Căn cứ Biên bản cuộc họp dân của 08 tổ dân phố trên địa bàn phường

Quang Trung về việc thống nhất kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối

năm 2024. BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phường Quang Trung đã tổ

chức họp thống nhất kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và tiến hành niêm

yết công khai danh sách đề nghị công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát

nghèo, thoát cận nghèo cuối năm 2024 trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

+ Hộ nghèo:   0 hộ.

+ Hộ cận nghèo:  10 hộ, chiếm tỷ lệ 0,46% hộ dân.

+ Hộ thoát nghèo:  0 hộ .

+ Hộ thoát cận nghèo:  03 hộ, chiếm tỷ lệ 0,13% hộ dân.

(có danh sách kèm theo)

  UBND Quang Trung  tiến hành thông báo công khai danh sách kết quả rà

soát  hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo định kỳ năm

2024,  tại trụ sở UBND phường Quang Trung, trên hệ thống loa Đài truyền

thanh của phường; tại nhà văn hóa 08 tổ dân phố và đăng tải công khai trên

trang thông tin điện tử của phường:http://quangtrung.sontay.hanoi.gov.vn/trong

thời gian 03 ngày làm việc từ 07h30 phút ngày 03/10/2024 đến 17h30 phút ngày

07/10/2024.

Trong thời gian thông báo công khai, nếu cá nhân nào có thắc mắc gì đề

nghị liên hệ với Ban chỉ đạo trợ giúp người nghèo phường Quang Trung (qua

Đ/c Hoàng Thị Thành - Công chức Lao động TBXH phường) để thẩm định xem

xét, giải quyết.

Vậy UBND phường thông báo để Nhân dân được biết./.

 Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; UB. MTTQ P ( để báo cáo).

- BBT trang thông tin điện tử phường;

- ĐTT phường (để thông báo).

-  08 TDP ( để thông báo).

- Lưu: VP,TBXH( T2b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Thảo

http://quangtrung.sontay.hanoi.gov.vn/

		2024-10-02T17:12:39+0700

		2024-10-02T17:23:59+0700

		2024-10-02T17:23:59+0700

		2024-10-02T17:23:59+0700